[image: image1.png]

Местная администрация
муниципального образования муниципальный округ Коломна
190068, Россия, Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11/43,
телефон/факс: +7 (812) 612-18-43, www.kolomna-mo.ru
ОГРН 1067847029557 ОКТМО 40301000
ИНН/КПП 7839327088/783901001
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2018

                     № 59/18
О внесении изменений в ведомственную целевую программу
по организации и проведению досуговых мероприятий
для жителей муниципального образования МО Коломна
1. Внести изменения в ведомственную целевую программу по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования МО Коломна, утвержденную Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 14.11.2017 № 98/17, с изменениями, внесенными Постановлениями местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 15.01.2018 № 9/18, от 18.05.2018 № 36/18, от 02.07.2018 № 49/18, финансируемую за счёт средств бюджета МО Коломна в 2018 год, и изложить ее в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня издания.
Глава местной администрации                                                                                      А.А. Шелепень

	Приложение

к Постановлению

местной администрации

муниципального образования

муниципальный округ Коломна

от 14.08.2018 № 59/18

Муниципальное образование муниципальный округ Коломна
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕШЕНИЕ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
Наименование программы, отражающее наименование вопроса местного значения:
Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования МО Коломна
Наименование организации, уполномоченной выступать заказчиком программы от имени муниципального образования:

Муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Коломна
Наименование организации-разработчика программы:

Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Коломна
Цели программы:
Удовлетворение духовных, эстетических, интеллектуальных и других потребностей населения в сфере культуры и досуга, способствующих приобщению граждан к культурным ценностям; социализация детей и подростков, создание условий для их общения со сверстниками; предоставление возможностей для любого ребенка и подростка интересно провести досуг, используя разнообразные формы занятий; расширение кругозора различных слоев населения муниципального образования, организация досуга пенсионеров и других социально незащищенных групп населения, основанная на принципах духовного и нравственного воспитания

Срок реализации программы (период):

2018 год

Исполнители программы:

Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Коломна
(далее МА МО Коломна)

и

Муниципальное казенное учреждение «Культурно-правовой Центр «Коломенский»
(далее МКУ «КПЦ»)

Перечень мероприятий программы, сроки исполнения, необходимый объем финансирования, ожидаемые конечные результаты реализации и расчет стоимости расходов:
Общий объем финансирования ведомственной целевой программы по организации и

проведению досуговых мероприятий для жителей

 муниципального образования МО Коломна на 2018 год – 3 827,7 тыс. руб.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем
финансирования в 2018 году
(тыс. руб.)
	Исполнитель

	1
	Организация и проведение автобусных и водных экскурсий
	В течение года
	2591,90
	МА МО Коломна

	2
	Приобретение подарочных книг, экскурсионных брошюр для вручения на досуговых мероприятиях
	В течение года
	50,00
	МКУ «КПЦ»

	3
	Переиздание книги «Прогулки по старой Коломне» (автор Галина Беляева) (Обложка 7БЦ; форзац нахзац без печати; размер 13*21 см; блок 496 полос; бумага 80 гр; 1+1),
	1 квартал

3 квартал
	288,00

72,00
	МА МО Коломна
МКУ «КПЦ»

	4
	Организация и проведение досугового мероприятия «Интеллектуальный турнир «Что? Где? Когда?»
	2 полугодие
	70,00

	МКУ «КПЦ»

	5
	Организация и проведение творческих конкурсов рисунков и фотографий, посвященных муниципальному образованию муниципальный округ Коломна
	2 полугодие
	70,00
	МКУ «КПЦ»

	6
	Организация и проведение спектаклей для жителей МО Коломна (приобретение театральных билетов)
	1 полугодие
	227,70
	МА МО Коломна

	7
	Приобретение сувенирной и печатной продукции с фирменной символикой для вручения жителям МО Коломна
	2 полугодие
	200,00
	МКУ «КПЦ»

	8
	Организация и проведение досугового мероприятия для жителей МО Коломна с посещением Санкт-Петербургского дельфинария (приобретение входных билетов)
	3 квартал
	258,10
	МКУ «КПЦ»

Ожидаемые конечные результаты исполнения ведомственной целевой программы по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей
муниципального образования МО Коломна на 2018 год
	№
п/п
	Наименование
мероприятия/ожидаемые конечные результаты
	Количественные показатели

	Запланировано

	1
	2
	3

	1.
	Организация и проведение автобусных и водных экскурсий

Количество экскурсий (ед.)
	27

	2.
	Приобретение подарочных книг, экскурсионных брошюр для вручения на мероприятиях
Количество экземпляров (шт.)
	450

	3.
	Переиздание книги «Прогулки по старой Коломне»
Количество экз. (шт.)
	1 000

	4.
	Организация и проведение досугового мероприятия «Интеллектуальный турнир «Что? Где? Когда?»

Количество участников (чел.)
	70

	5.
	Организация и проведение творческих конкурсов рисунков и фотографий, посвященных муниципальному образованию муниципальный округ Коломна
Количество участников (чел.)
	50

	6.
	Организация и проведение спектаклей для жителей МО Коломна (приобретение театральных билетов)

Количество участников (чел.)
	444

	7.
	Приобретение сувенирной и печатной продукции с фирменной символикой для вручения жителям МО Коломна
Количество жителей (чел.)
	1 000

	8.
	Организация и проведение досугового мероприятия для жителей МО Коломна с посещением Санкт-Петербургского дельфинария (приобретение входных билетов)
Количество жителей (чел.)
	362

Расчет стоимости расходов на мероприятия по ведомственной целевой программе по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей
муниципального образования МО Коломна на 2018 год
1. Организация и проведение автобусных и речных прогулочных экскурсий

	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	«Небесные покровители Санкт-Петербурга»
(Посещение Александро-Невской Лавры, Часовни Ксении Петербургской на Смоленском православном кладбище, Иоанновского Ставропигиального женского монастыря)
	1 шт.
	50 000
	50 000

	2
	«Голубая карта Петербурга» с посещением Музея воды
	1 шт.
	75 000
	75 000

	3
	«Гатчинский дворец» (Посещение замка  Павла I  (Парадные залы, выставка оружия, подземный ход, церковь))
	1 шт.
	135 000
	135 000

	4
	«Константиновский дворец»
(Возрожденный замысел Великого  Петра)
	2 шт.
	110 000
	220 000

	5
	«Ломоносов» (с посещением Меншиковского дворца)
	2 шт.
	150 000
	300 000

	6
	Петергоф «Большой дворец» с посещением Большого дворца
	1 шт.
	135 000
	135 000

	7
	«Кронштадт» с посещением Морского музея и Морского собора
	1 шт.
	85 000
	85 000

	8
	«Страусиная ферма»
	1 шт.
	90 000
	90 000

	9
	Православные святыни Карельского перешейка
	1 шт.
	110 000
	110 000

	10
	«Монастыри Приладожья»
	1 шт.
	125 000
	125 000

	11
	Старая Ладога
	1 шт.
	155 000
	155 000

	12
	Рерих в Санкт-Петербурге и Изваре
	1 шт.
	110 000
	110 000

	13
	Рождественский Петербург
	1 шт.
	45 000
	45 000

	14
	«Выборг»
	1 шт.
	130 000
	130 000

	15
	«Пулковские меридианы»
	1 шт.
	70 000
	70 000

	16
	«Валдай»
	1 шт.
	120 000
	120 000

	17
	«Саблино»
	1 шт.
	135 000
	135 000

	18
	«Дорога жизни»
	1 шт.
	75 000
	75 000

	  19
	Водные экскурсии
	5 шт.
	60 000
	300 000

	20
	«Валдай»
	2 шт.
	63 450
	126 900

	ИТОГО:
	2 591 900

2. Приобретение подарочных книг, экскурсионных брошюр для вручения на досуговых мероприятиях

	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Подарочная книга
	200 шт.
	200
	40 000

	2.
	Экскурсионная брошюра
	250 шт.
	40
	10 000

	ИТОГО:
	50 000

      3.  Переиздание книги «Прогулки по старой Коломне»

	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Переиздание книги «Прогулки по старой Коломне»
	1 000 шт.
	360
	360 000

	ИТОГО:
	360 000

4.  Организация и проведение досугового мероприятия «Интеллектуальный турнир «Что? Где? Когда?»

	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Организация и проведение мероприятия
	2 шт.
	35 000
	70 000

	ИТОГО:
	70 000

5.  Организация и проведение творческих конкурсов рисунков и фотографий, посвященных муниципальному образованию муниципальный округ Коломна
	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Организация и проведение мероприятия
	2 шт.
	35 000
	70 000

	ИТОГО:
	70 000

6.  Организация и проведение спектаклей для жителей МО Коломна (приобретение театральных билетов)
	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Организация и проведение спектаклей (приобретение театральных билетов)
	444
	от 470 до 760 за билет
	227 700

	ИТОГО:
	227 700

7.   Приобретение сувенирной и печатной продукции с фирменной символикой для вручения жителям МО Коломна
	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Пакет
	1 000
	64,90
	64 900

	2.
	USB флеш-накопитель
	35
	890,00
	31 150

	3.
	Сувенирная и печатная продукция с фирменной символикой

	103 950

	ИТОГО:
	200 000

8.  Организация и проведение досугового мероприятия для жителей МО Коломна с посещением Санкт-Петербургского дельфинария (приобретение входных билетов)
	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Организация и проведение досугового мероприятия для жителей МО Коломна с посещением Санкт-Петербургского дельфинария (приобретение входных билетов)
	362
	от 300 до 1 100 за билет
	258 100

	ИТОГО:
	258 100